

اطلاعات و صورت‌های مالی 

شرکت: سرمایه گذاری مس سرچشمه	سرمایه ثبت شده: 5,100,000
نماد: سرچشمه	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 569914	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1398/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1398/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در فرابورس ایران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل	سرمایه گذاری مس سرچشمه
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
بند مقدمه	
<p>1. 1- صورتهای مالی تلفیقی گروه و شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه (سهامی عام) شامل صورت وضعیتهای مالی به تاریخ 29 اسفند ماه 1398 و صورتهای سود و زیان، سود و زیان جامع، تغییرات در حقوق مالکانه و جریان-های نقدی برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشتهای توضیحی 1 تا 43 توسط این موسسه، حسابرسی شده است.</p>	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
<p>2. 2- مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیات مدیره شرکت است. این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه-ای که این صورتهای عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.</p>	

بند مسئولیت حسابرس

3.3- مسئولیت این موسسه، اظهار نظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می کند که این موسسه، الزامات آیین رفتار حرفه ای را رعایت و حسابرسی را به گونه ای برنامه ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود.

حسابرسی شامل اجرای روشهایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشاء شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرها، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارائه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهار نظر نسبت به اثر بخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی میشود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیات مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارائه صورتهای مالی است.

این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهار نظر نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است.

همچنین این موسسه به عنوان بازرس قانونی مسئولیت دارد موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت و سایر موارد لازم را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.

اظهار نظر

4.4- به نظر این موسسه، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی گروه و شرکت سرمایه-گذاری مس سرچشمه (سهامی عام) در تاریخ 29 اسفند 1398 و عملکرد مالی، سود و زیان جامع و جریان-های نقدی گروه و شرکت را برای سال منتهی به تاریخ مزبور از تمام جنبه-های با اهمیت طبق استانداردهای حسابداری به نحو مطلوب نشان می دهد.

تاکید بر مطالب خاص

5. به شرح یادداشتهای توضیحی 1-31 و 2-2-31 در ارتباط با مالیات عملکرد سنوات قبل گروه و شرکت بموجب برگهای تشخیص و رای هیئت حل اختلاف مالیاتی بدوی صادره جمعا مبلغ 100,805 میلیون ریال (عمدتا شرکت بمبلغ 70,487 میلیون ریال) مطالبه گردیده است که از این بابت مبلغ 37,005 میلیون ریال پرداخت و یا ذخیره در حسابها منظور شده است. مضافا به موجب برگ تشخیص مالیات و عوارض ارزش افزوده و جرائم مربوط گروه جمعا مبلغ 19,470 میلیون ریال مطالبه گردیده است که از این بابت هیچ گونه ذخیره-ای در حسابها اعمال نشده است. ضمنا نسبت به برگهای تشخیص و رای حل اختلاف مالیاتی مذکور توسط گروه و شرکت اعتراض به عمل آمده که نتیجه آن تا تاریخ این گزارش مشخص نشده است.

6. به جز وسایل نقلیه شرکت سایر دارایی-های ثابت مشهود در سال مالی مورد گزارش فاقد پوشش بیمه-ای می باشد.

اظهار نظر این موسسه در اثر مفاد بندهای 5 و 6 فوق تعدیل نگردیده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

7. 7-مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیات مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهار نظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی، دربر گیرنده اظهارنظر نسبت به سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریفهای با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به

این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص نکته قابل گزارشی وجود ندارد.

8. 8-معاملات مندرج در یادداشت توضیحي 3-40، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیات مدیره به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مذکور با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده در خصوص کسب مجوز از هیات مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رأی-گیری صورت پذیرفته است. به نظر این موسسه معاملات مزبور که از مصادیق معاملات با اشخاص وابسته میباشد، در روال خاص عملیات فیما بین اشخاص وابسته صورت گرفته است.
9. 9-گزارش هیئت-مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت، که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این موسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگیهای انجام شده، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیئت مدیره باشد، جلب نشده است.
10. 10- مفاد ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت در خصوص پرداخت سود سهام سنوات قبل سهامداران، ظرف مدت 8 ماه پس از تصویب توسط مجمع عمومی صاحبان سهام، بطور کامل رعایت نگردیده است.
11. 11- پیگیریهای شرکت جهت انجام تکالیف مقرر توسط مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام مورخ 30/04/1398 در خصوص تعیین تکلیف حسابهای دریافتی راکد در شرکتهای مدوار و نیپک، تعیین تکلیف وضعیت مالیاتی شرکت برای سال مالی 1395، واگذاری شرکت آلیاژکار و تعیین تکلیف وضعیت مالیات برارزش افزوده شرکتهای فرعی و انتخاب سهامداران حقیقی در انتخابات هیئت مدیره، تا کنون منجر به نتیجه قطعی نگردیده است.
12. 12- ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در موارد زیر رعایت نگریده است:
- الف - مفاد بند 7 ماده 10 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، در خصوص افشای اطلاعات پرتفوی سرمایه گذارهای شرکت-های فرعی که فعالیت اصلی آنها سرمایه گذاری در اوراق بهادار می باشد.
- ب - مفاد بند 10 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، در خصوص ارائه صورت جلسه مجمع عمومی حداکثر ظرف مهلت 10 روز به مرجع ثبت شرکتهای.
- ج - مفاد ماده 13 دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات، در خصوص افشای فوری اطلاعات بابت انعقاد قرارداد فلوتاسیون سرباره، فروش سهام شرکت-های عمران گستران، آریا ناران و نوآوران مس.
13. 13- براساس بررسی کنترل-های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی طبق چک لیست ابلاغی سازمان بورس و اوراق بهادار، با توجه به محدودیت-های ذاتی کنترل داخلی، به استثنای عدم تجزیه و تحلیل ریسک-های فعالیت، تهیه مکانیزم-های لازم برای اطمینان معقول از اثر بخشی کنترلهای داخلی، این موسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت الزامات منعکس در چک لیست مزبور برخورد نکرده است.
14. 14- نتیجه بررسی مفاد دستورالعمل حاکمیت شرکتی ابلاغی مورخ 12/08/1397 و اصلاحی آن در تاریخ 29/10/1398 که توسط سازمان بورس و اوراق بهادار ابلاغ گردیده در برخی از موارد از جمله استمرار و تقویت ساز و کارهای اثر بخشی حاکمیت شرکتی در شرکت و شرکت-های فرعی و تشکیل کمیته انتصابات، تهیه، تدوین و تصویب منشور هیات مدیره و مستند کردن آنها، واگذاری سهام شرکت اصلی تحت تملک شرکت-های فرعی، افشا رویه حاکمیت شرکتی و حقوق و مزایای مدیران اصلی در پایگاه اینترنتی شرکت، رعایت نگردیده است.
15. 15- در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرای قانون مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین نامه و دستورالعمل-های اجرایی مرتبط در چهارچوب چک لیست-های ابلاغی ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این خصوص به استثنای نظارت بر استقرار سیستم-های کنترل-های داخلی و اجرای صحیح آنها، بررسی ارزیابی و در صورت نیاز بازبینی فرآیندهای شناسایی و اطمینان از قابل اتکاء بودن این فرآیند و تفکیک وظایف، این موسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نکرده است.

موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت ممیز

زمان	شماره عضویت	امضاء کننده	سمت
1399/05/25 17:01:39	932148	[Saeed Teimournejad [Sign	شریک موسسه ممیز
1399/05/25 17:07:11	800404	[Hossein Siadatkhoo [Sign	شریک موسسه ممیز

ترازنامه

درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	شرح	درصد تغییرات	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	شرح
			بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام				دارایی‌ها
			بدهی‌های جاری				دارایی‌های جاری
۲۴	۱,۱۰۸,۴۹۰	۱,۳۷۷,۳۷۱	پرداختی‌های تجاری	(۲۳)	۸۰,۸۲۸	۶۲,۴۵۵	موجودی نقد
--	۰	۰	پرداختی‌های غیرتجاری	۵۴۶	۶۸,۴۵۶	۴۴۲,۴۷۹	سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
--	۳۶,۹۸۸	۰	مالیات پرداختی	۴۲	۲,۹۴۴,۹۶۵	۴,۱۷۶,۸۹۲	دریافتی‌های تجاری
(۲۸)	۳۷۲,۴۹۸	۱۶۸,۲۳۱	سود سهام پرداختی	--	۰	۰	دریافتی‌های غیرتجاری
(۱۹)	۱۲۸,۴۳۰	۱۱۲,۲۸۵	تسهیلات مالی	۱,۲۱۴	۱۳۲,۹۸۷	۱,۸۸۱,۰۸۵	پیش پرداخت‌ها و سفارشات
(۳)	۷,۰۷۷	۶,۸۷۳	ذخایر	(۹۱)	۹,۱۴۶	۸۳۸	دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
۳,۲۰۷	۵۴,۴۴۱	۱,۸۵۴,۷۳۱	پیش‌دریافت‌های جاری	۱۰۳	۳,۲۳۶,۳۹۲	۶,۵۶۳,۷۵۰	جمع دارایی‌های جاری
--	۰	۰	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش				دارایی‌های غیرجاری
۱۱۸	۱,۶۱۷,۹۳۴	۳,۵۱۹,۴۹۰	جمع بدهی‌های جاری	--	۰	۰	دریافتی‌های بلندمدت
			بدهی‌های غیرجاری	۴۴	۴,۰۷۳,۱۹۴	۵,۸۴۷,۹۵۲	سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
--	۰	۰	پرداختی‌های بلندمدت	--	۰	۰	سرمایه‌گذاری در املاک
--	۰	۰	پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۱	۱,۱۴۴	۱,۱۵۰	دارایی‌های نامشهود
--	۰	۰	تسهیلات مالی بلندمدت	(۲۰)	۲۶۰,۷۲۲	۲۰۹,۲۸۳	دارایی‌های ثابت مشهود
۹	۱۱,۶۳۷	۱۲,۷۲۲	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۰	۴۰۰	۴۰۰	سایر دارایی‌ها
۹	۱۱,۶۳۷	۱۲,۷۲۲	جمع بدهی‌های غیرجاری	۴۰	۴,۳۳۵,۴۶۰	۶,۰۵۸,۸۸۵	جمع دارایی‌های غیرجاری

۱۱۷	۱,۶۳۹,۵۶۱	۳,۵۳۳,۳۱۲	جمع بدهی‌ها				
			حقوق صاحبان سهام				
۸۲	۳,۸۰۰,۰۰۰	۵,۱۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
۶۱	۲۵۸,۱۸۸	۴۱۵,۵۹۴	اندوخته قانونی				
--	.	.	سایر اندوخته‌ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های غیرجاری نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی				
۲۴	۳,۸۸۴,۱۰۳	۳,۵۷۴,۸۲۹	سود (زیان) انباشته				
۵۳	۵,۹۴۳,۳۹۱	۹,۰۹۰,۴۳۳	جمع حقوق صاحبان سهام				
۶۷	۷,۵۷۱,۸۵۲	۱۲,۶۳۳,۶۳۵	جمع بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام	۶۷	۷,۵۷۱,۸۵۲	۱۲,۶۳۳,۶۳۵	جمع دارایی‌ها

صورت سود و زیان

درصد تغییرات	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)	شرح
	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	دوره منتهی به
			سود (زیان) خالص
			درآمدهای عملیاتی
۱۸	۱,۱۰۶,۵۵۴	۱,۳۰۵,۶۴۵	درآمد سود سهام
--	.	.	درآمد سود تضمین شده
--	.	۱,۸۶۰,۵۲۸	سود (زیان) فروش سرمایه گذاری ها
--	.	.	سود (زیان) تغییر ارزش سرمایه گذاری در اوراق بهادار
۸۷	۲۵۰,۳۱۰	۴۶۸,۳۶۸	سایر درآمدهای عملیاتی
۱۶۸	۱,۳۵۶,۸۶۴	۳,۶۳۴,۵۴۱	جمع درآمدهای عملیاتی
			هزینه های عملیاتی

•	(۱۹۳,۵۷۳)	(۱۹۳,۳۴۱)	هزینه‌های فروش، اداری و عمومی
۱۳۸	(۱۷۱,۷۰۴)	(۳۹۳,۱۱۳)	سایر هزینه‌های عملیاتی
۶۰	(۳۶۵,۳۷۶)	(۵۸۵,۴۵۴)	جمع هزینه های عملیاتی
۳۰۷	۹۹۱,۵۸۸	۳,۰۴۹,۰۸۷	سود (زیان) عملیاتی
--	•	(۱۶,۳۴۱)	هزینه‌های مالی
(۳۳)	۱۷۳,۱۷۹	۱۱۵,۳۸۶	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی
۱۷۱	۱,۱۶۳,۷۶۷	۳,۱۴۸,۱۳۳	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
--	•	•	مالیات بر درآمد
۱۷۱	۱,۱۶۳,۷۶۷	۳,۱۴۸,۱۳۳	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
--	•	•	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۷۱	۱,۱۶۳,۷۶۷	۳,۱۴۸,۱۳۳	سود (زیان) خالص
			سود (زیان) پایه هر سهم
--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
--	•	•	سود (زیان) پایه هر سهم
			سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
۳۰۷	۳۰۷	۶۳۶	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
(۴۳)	۳۶	۳۱	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
--	•	•	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
۱۷۰	۳۴۳	۶۵۷	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
			گردش حساب سود (زیان) انباشته
۱۷۱	۱,۱۶۳,۷۶۷	۳,۱۴۸,۱۳۳	سود (زیان) خالص
۹	۲,۶۵۶,۵۹۹	۲,۸۸۴,۱۰۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
--	(۴۷۸,۰۷۵)	•	تعدیلات سنواتی
۳۳	۲,۱۷۸,۵۳۴	۲,۸۸۴,۱۰۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل‌شده
۳۳۵	(۴۰۰,۰۰۰)	(۱,۷۰۰,۰۰۰)	سود سهام مصوب
--	•	(۶۰۰,۰۰۰)	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
(۶۷)	۱,۷۷۸,۵۳۴	۵۸۴,۱۰۳	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
--	•	•	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۳۷	۲,۹۴۲,۳۹۱	۲,۷۳۲,۳۳۵	سود قابل تخصیص
۱۷۱	(۵۸,۱۸۸)	(۱۵۷,۴۰۶)	انتقال به اندوخته قانونی
--	•	•	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۲۴	۲,۸۸۴,۱۰۳	۲,۵۷۴,۸۲۹	سود (زیان) انباشته پایان دوره

۸۰	۳۴۳	۶۱۷	سود (زیان) خالص هر سهم - ریال
۵۰	۳,۴۰۰,۰۰۰	۵,۱۰۰,۰۰۰	سرمایه

صورت جریان وجوه نقد

درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1397/12/29	دوره منتهی به واقعی حسابرسی شده 1398/12/29	شرح
			فعالیت‌های عملیاتی
--	(77,889)	176,180	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی
--	0	(36,988)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی
--	(77,889)	139,192	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی
			بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
--	0	0	سود پرداختی بابت استقراض
47	(159,658)	(234,162)	سود سهام پرداختی
47	(159,658)	(234,162)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
			مالیات بر درآمد
--	0	0	مالیات بر درآمد پرداختی
			فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(60)	664,473	264,522	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
(62)	5,665	2,160	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
(64)	(436,245)	(158,380)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
--	75	0	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
--	0	(6)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص

جمع سرمایه گذاری								خارج از بورس					پذیرفته شده در بورس						شرح سرمایه گذاری		
انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره			انتهای دوره		تغییرات	ابتدای دوره		انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره			
درصد به کل	بهای تمام شده	تعداد شرکت	درصد به کل	بهای تمام شده	درصد به کل	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده		تعداد شرکت	
۰.۰۰	۰	۰	۰.۰۰	(۶)	۰.۰۰	۶	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	(۲۲)	(۶)	۳۲	۶	بیمه و صندوق بازنشستگی به جزتامین اجتماعی
۴.۳۴	۳۴۸,۰۰۰	۱	۱.۶۱	۳۶,۰۰۰	۵.۸۸	۳۱۳,۰۰۰	۱	۳۴۸,۰۰۰	۱	۳۶,۰۰۰	۳۱۳,۰۰۰	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم
۰.۰۰	۰	۰	(۸.۹۵)	(۳۰۰,۰۰۰)	۵.۵۴	۲۰۰,۰۰۰	۱	۰	۰	(۳۰۰,۰۰۰)	۲۰۰,۰۰۰	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	انبوه سازه‌ها و املاک مستغلات
۰.۳۶	۳۱,۱۹۷	۱	۰.۹۵	۳۱,۱۹۷	۰.۰۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۳۱,۱۹۷	۱	۰	۳۱,۱۹۷	۰	۰	۰	استخراج کانه های فلزی
۰.۰۰	۱۵۰	۱	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۱۵۰	۱	۱۵۰	۱	۰	۱۵۰	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	مواد و محصولات شیمیایی
۰.۰۰	۰	۰	(۳۱.۸۱)	(۴۸۷,۵۶۳)	۱۳.۵۱	۴۸۷,۵۶۳	۲	۰	۰	(۴۸۷,۵۶۳)	۴۸۷,۵۶۳	۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	استخراج سایر معادن
۰.۸۴	۴۹,۳۷۳	۲	(۰.۲۷)	(۶,۱۰۷)	۱.۵۴	۵۵,۴۸۰	۳	۴۹,۳۷۳	۲	(۶,۱۰۷)	۵۵,۴۸۰	۳	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	فعالیتها به کمک نهادهای مالی واسط
۰.۰۰	۷۳	۱	۰.۰۰	۰	۰.۰۰	۷۳	۱	۷۳	۱	۰	۷۳	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	فراورده های نفتی، کک و سوخت هسته ای
۳۴.۶۳	۲,۰۳۳,۸۳۱	۲	(۱۶.۰۴)	(۳۵۸,۵۶۳)	۶۶.۰۱	۲,۳۹۱,۳۹۴	۲	۲,۰۳۳,۸۳۱	۲	(۳۵۸,۵۶۳)	۲,۳۹۱,۳۹۴	۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	واسطه‌گرهای مالی و پولی
۴۹.۰۹	۲,۸۶۸,۵۰۰	۱	۱۳۸.۳۰	۲,۸۶۸,۵۰۰	۰.۰۰	۰	۰	۲,۸۶۸,۵۰۰	۱	۲,۸۶۸,۵۰۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	سرمایه گذاریها
۸.۵۸	۵۰۱,۴۱۹	۳	۱۶.۱۸	۳۶۱,۷۹۴	۳.۸۷	۱۳۹,۶۲۵	۲	۷۳,۹۸۱	۱	۰	۷۳,۹۸۱	۱	۶۳۱,۵۴۳	۴۳۷,۴۳۸	۲	۴۵۱,۳۴۵	۳۶۱,۷۹۴	۱۸۰,۱۹۸	۶۵,۶۴۴	۱	فلزات اساسی
۰.۶۶	۳۸,۵۸۰	۲	۰.۰۰	۰	۱.۰۷	۳۸,۵۸۰	۲	۳۸,۵۸۰	۲	۰	۳۸,۵۸۰	۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	ساخت محصولات فلزی
۰.۵۳	۳۰,۱۳۰	۱	۰.۰۰	۰	۰.۸۳	۳۰,۱۳۰	۱	۳۰,۱۳۰	۱	۰	۳۰,۱۳۰	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	پیمانکاری صنعتی

جمع سرمایه گذاری							خارج از بورس						پذیرفته شده در بورس						شرح سرمایه گذاری			
انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره		انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره		انتهای دوره			تغییرات			ابتدای دوره		
درصد به کل	بهای تمام شده	تعداد شرکت	درصد به کل	بهای تمام شده	درصد به کل	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد شرکت	ارزش بازار	بهای تمام شده		تعداد شرکت	بهای تمام شده	
۰.۰۱	۴۷۲	۱	۰.۰۲	۴۷۲	۰.۰۰	۰	۰	۴۷۲	۱	۴۷۲	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
۰.۳۴	۱۹,۹۲۰	۱	۰.۰۰	۰	۰.۵۵	۱۹,۹۲۰	۱	۱۹,۹۲۰	۱	۰	۱۹,۹۲۰	۱	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	خدمات فنی و مهندسی
۰.۷۳	۴۲,۸۲۱	۳	۰.۰۰	۲۵	۱.۱۹	۴۲,۷۹۶	۲	۳۲,۷۵۲	۲	۲۵	۲۳,۷۲۸	۱	۱۲,۱۰۰	۹,۰۶۸	۱	۶,۰۶۱	۰	۶,۰۳۹	۹,۰۶۸	۱	۹,۰۶۸	سایر صنایع
۱.۰۰	۵,۸۴۲,۴۵۶	۲۰	۱.۰۰	۲,۲۲۵,۷۲۹	۱.۰۰	۳,۶۰۷,۷۰۷	۲۰	۵,۳۸۵,۷۵۲	۱۶	۱,۸۵۲,۷۶۴	۲۲,۵۳۲,۹۸۹	۱۷	۶۴۳,۶۴۳	۴۵۷,۷۰۲	۴	۲۵۷,۲۷۴	۲۸۲,۹۸۵	۱۸۶,۲۶۹	۷۴,۷۱۸	۳	۳	جمع

ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریها

0

میلیون ریال

لطفاً دلایل مغایرت اطلاعات ابتدای دوره ی دوره جاری با اطلاعات انتهای دوره ی دوره قبل را وارد نمایید

وضعیت پرتفوی سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس

انتهای دوره				تغییرات			ابتدای دوره			ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت		
افزایش (کاهش)	ارزش هر سهم (ریال)	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش بازار	بهای تمام شده	درصد مالکیت	ارزش بازار	بهای تمام شده	تعداد سهام	ارزش بازار				بهای تمام شده	تعداد سهام
۲۱۸,۱۶۵	۷,۰۹۰	۴,۶۴۱	۶۳۱,۵۴۲	۴۱۳,۳۷۸	۰.۱۱	۴۵۱,۳۴۵	۳۴۷,۷۳۴	۴۲,۴۰۳,۷۱۱	۱۸۰,۱۹۸	۶۵,۶۴۴	۴۶,۶۷۱,۵۲۸	۱,۰۰۰	۷۸,۰۰۰,۰۰۰	ملی صنایع مس ایران
(۲۱,۱۹۷)	۰	۷,۱۳۷	۰	۳۱,۱۹۷	۰.۰۰	۰	۳۱,۱۹۷	۲,۹۷۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۰	۰	هلدینگ توسعه معادن و فلزات
(۱۴,۰۶۰)	۰	۴,۶۸۷	۰	۱۴,۰۶۰	۰.۰۰	۰	۱۴,۰۶۰	۳,۰۰۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۰	۰	فولاد مبارکه اصفهان
۰	۷,۰۳۰	۰	۰	۰	۰.۰۰	(۳۲)	(۶)	(۱۰,۰۰۰)	۳۲	۶	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰	بیمه سامان
۳,۰۳۲	۵,۵۰۰	۰	۱۲,۱۰۰	۹,۰۶۸	۰.۰۰	۶,۰۶۱	۰	۰	۶,۰۳۹	۹,۰۶۸	۲,۲۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۲۰۰	سایر شرکت های پذیرفته شده در بورس

انتهای دوره			تغییرات			ابتدای دوره		ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
افزایش (کاهش)	ارزش هر سهم (ریال)	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	ارزش بازار	بهای تمام شده	درصد مالکیت	ارزش بازار	تعداد سهام			
۱۸۵,۹۴۰			۶۴۳,۶۴۳	۴۵۷,۷۰۲		۴۵۷,۳۷۴	۲۸۲,۹۸۵	۱۸۶,۳۶۹	۷۴,۷۱۸	جمع

وضعیت پرتفوی سهام شرکت‌های خارج از بورس

تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته	انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره		ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام			
	۱,۱۵۱	۲,۸۶۸,۵۰۰	۶۲.۳۱	۲,۸۶۸,۵۰۰	۲,۴۹۳,۵۰۰,۰۰۰	۰	۰	۱,۰۰۰	۴,۰۰۰,۰۰۰	شرکت سرمایه گذاری راهیان سهام
	۱,۰۸۶	۱,۴۳۳,۶۸۷	۵۲.۴۰	(۳۵۸,۵۶۳)	(۳۱۵,۰۶۷,۰۴۸)	۱,۷۸۱,۲۵۰	۱,۶۳۵,۰۰۰,۰۰۹	۱,۰۰۰	۲,۵۰۰,۰۰۰	سرمایه گذاری صنایع مس پیشگام افق کرمان
	۱,۰۰۰	۶۰۰,۱۴۴	۳۰.۰۰	۰	۰	۶۰۰,۱۴۴	۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۲,۰۰۰,۰۰۰	سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس
	۱,۴۷۶,۱۹۰,۴۷۶	۳۴۸,۰۰۰	۱۱.۳۰	۳۶,۰۰۰	۱۸	۳۱۳,۰۰۰	۱۵۰	۳,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰	آرین ماهتاب گستر
	۲,۸۴۵	۷۳,۹۸۱	۴۰.۰۰	۰	۰	۷۳,۹۸۱	۲۶,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۵,۰۰۰	معدان مس چهار گنبد کرمان
	۳,۱۴۰	۳۸,۵۷۰	۷۵.۶۰	۰	۰	۳۸,۵۷۰	۱۲,۳۸۵,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۶,۳۵۰	آلیاژ کار
	۷۴۹	۳۳,۷۲۰	۳۰.۰۰	۰	۰	۳۳,۷۲۰	۴۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	کارگزاری بورس فلزات سی ولکسی کالا
	۱,۰۰۰	۳۰,۱۲۰	۵۰.۳۰	۰	۰	۳۰,۱۲۰	۳۰,۱۲۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۰,۰۰۰	نیرو صنعت سرچشمه (سهامی خاص)
	۹۹۶	۱۹,۹۳۰	۱۰۰.۰۰	۰	۰	۱۹,۹۳۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۰,۰۰۰	مهندسی وساخت فراوری صنایع غیراهنی مفرغ ساز
	۱,۰۰۰	۱۵,۶۵۳	۲.۱۳	۰	۰	۱۵,۶۵۳	۱۵,۶۵۳,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰	تعاونی اعتبار کارکنان شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه پیشرو
	۴,۸۱۶	۴۷۲	۰.۰۰	۴۷۲	۹۷,۹۹۷	۰	۰	۰	۰	بین المللی حمل و نقل ناو صنعت مس
	۱,۰۰۰	۱۵۰	۱۵.۰۰	۰	۰	۱۵۰	۱۵۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱,۰۰۰	سرمایه گذاری بین المللی فرید گسترش
	۹۱۳	۷۳	۸۰.۰۰	۰	۰	۷۳	۸۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰۰	کانی فن اور امرتات
	۱۰۰	۲۵	۰.۰۰	۲۵	۲۵۰,۰۰۰	۰	۰	۰	۰	شرکت تولیدی شیمیایی و معدنی سرچشمه هامون
	۱,۰۰۰	۱۰	۱۰۰.۰۰	۰	۰	۱۰	۱۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۰	آلیاژ کار مبین گستر کرمان

تشریح آخرین وضعیت، سیاست تقسیم سود و برنامه‌های آتی در شرکت‌های فرعی و وابسته	انتهای دوره			تغییرات		ابتدای دوره		ارزش اسمی هر سهم (ریال)	سرمایه (میلیون ریال)	نام شرکت
	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	بهای تمام شده	درصد مالکیت	بهای تمام شده	تعداد سهام	بهای تمام شده	تعداد سهام			
	۰	۰	۰.۰۰	(۳۷۶,۵۶۴)	(۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰)	۳۷۶,۵۶۴	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۵۰۰,۰۰۰	صنعتی و معدنی آریاناران سرچشمه
	۰	۰	۰.۰۰	(۳۰۰,۰۰۰)	(۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰)	۳۰۰,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۰۰,۰۰۰	عمران گستران آذین کویر
	۰	۰	۰.۰۰	(۱۱۰,۹۹۹)	(۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰)	۱۱۰,۹۹۹	۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۱۰,۰۰۰	خدماتی نوآوران مس تهران
	۰	۰	۰.۰۰	(۶,۱۰۷)	(۱۵,۰۰۰,۰۰۰)	۶,۱۰۷	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۱۵۰,۰۰۰	ادگ هومن
	۰	۳۳,۷۳۸	۰.۰۰	۰	۰	۳۳,۷۳۸	۳۳۷,۲۸۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۳۳۷,۲۸۰	سایر شرکت های خارج از بورس
		۵,۲۸۵,۷۵۲		۱,۸۵۲,۷۶۴		۲,۵۲۲,۹۸۹				جمع

صورت ریزمعاملات سهام - تحصیل شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده پذیرفته شده در بورس	کل مبلغ بهای تمام شده خارج از بورس
عمران گستران آذین کویر	۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۰	۴۵۰,۰۰۰
آرین ماهتاب گستر	۱۸	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۰	۳۶,۰۰۰
ملی صنایع مس ایران	۵۸,۴۰۳,۷۱۱	۶,۹۳۱	۴۰۴,۸۳۲	۰
بین المللی حمل و نقل ناو صنعت مس	۹۷,۹۹۷	۴,۸۱۶	۰	۴۷۲
شرکت سرمایه گذاری راهیان سهام	۲,۴۹۲,۵۰۰,۰۰۰	۱,۱۵۰	۰	۲,۸۶۸,۵۰۰
شرکت تولیدی شیمیایی و معدنی سرچشمه هامون	۲۵۰,۰۰۰	۱۰۰	۰	۲۵
فولاد مبارکه اصفهان	۳,۰۰۰,۰۰۰	۴,۶۸۶	۱۴,۰۶۰	۰
هلدینگ توسعه معادن و فلزات	۲,۹۷۰,۰۰۰	۷,۱۳۷	۲۱,۱۹۷	۰
جمع			۲۴۰,۰۷۹	۲,۲۵۴,۹۹۷

صورت ریزمعاملات سهام - واگذار شده

نام شرکت	تعداد سهام	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ واگذاری	سود (زیان) واگذاری
بیمه سامان	۱۰,۰۰۰	۶۰۰	۶	۷,۰۰۰	۷۰	۶۴
صنعتی و معدنی آریاناران سرچشمه	۳۷۵,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۴	۳۷۶,۵۶۴	۴,۰۰۰	۱,۵۰۰,۰۰۰	۱,۱۲۳,۴۳۶
عمران گستران آذین کویر	۶۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۰	۶۵۰,۰۰۰	۱,۰۲۸	۶۶۸,۶۳۴	۱۸,۶۳۴
خدماتی نوآوران مس تهران	۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱,۰۰۹	۱۱۰,۹۹۹	۶,۱۲۵	۶۷۳,۸۰۶	۵۶۲,۸۰۷

سود (زیان) واگذاری	کل مبلغ واگذاری	قیمت واگذاری هر سهم (ریال)	کل مبلغ بهای تمام شده	بهای تمام شده هر سهم (ریال)	تعداد سهام	نام شرکت
(۱۵,۴۰۰)	۳۴۳,۱۶۳	۱,۰۸۹	۳۵۸,۵۶۳	۱,۱۳۸	۳۱۵,۰۶۷,۰۴۸	سرمایه گذاری صنایع مس پیشگام افق کرمان
۵۵,۶۸۵	۱۱۳,۷۷۳	۷,۰۴۸	۵۷,۰۸۸	۳,۵۶۸	۱۶,۰۰۰,۰۰۰	ملی صنایع مس ایران
۸۰,۱۹۳	۸۶,۳۰۰	۵,۷۵۳	۶,۱۰۷	۴۰۷	۱۵,۰۰۰,۰۰۰	ادگ هومن
۱,۸۳۵,۴۰۹	۳,۳۸۴,۷۳۶		۱,۵۵۹,۳۳۷			جمع

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده

درآمد حاصل از سود سهام محقق شده									
نام شرکت	وضعیت سودآوری			وضعیت پورتهوی					
	درآمد نقدی هر سهم (ریال)	درآمد حاصل از سود سهام مجمع برگزار شده و سال مالی شناسایی درآمد	درآمد هر سهم (ریال)	درصد مالکیت	ارزش اسمی هر سهم	سرمایه (میلیون ریال)	تعداد سهام در تاریخ مجمع	تاریخ برگزاری مجمع	سال مالی شرکت سرمایه پذیر
	1397/12/29	1398/12/29							
				درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره گذشته					
				درآمد سود سهام محقق شده از ابتدای سال مالی تا پایان ماه					
*مبالغ ستون فوق مربوط به درآمد حاصل از سود سهام مجامع آن دسته از شرکتهای فرعی و وابسته است که تاریخ برگزاری مجمع آنها بعد از پایان سال مالی و قبل از تاریخ تایید صورتهای مالی شرکت سرمایه گذار بوده و لذا مطابق استانداردهای حسابداری، درآمد مذکور در صورتهای مالی سال مالی گذشته شرکت سرمایه گذار شناسایی می شود									

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات دوره 12 ماهه منتهی به 1398/12/29

کادر توضیحی مربوط به اطلاعات تجمعی از ابتدای سال تا پایان تاریخ 1398/12/29

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی شرکت

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص روند درآمد و برآوردهای آتی
درآمد حاصل از سرمایه گذاری در سهام	۱,۱۰۶,۵۵۴	۱,۲۰۵,۶۴۵	درآمد حاصل از سرمایه گذاریها در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ افزایش داشته است .
سود(زیان) حاصل از فروش سرمایه گذاری	۰	۱,۸۶۰,۵۲۸	شرکت در سال مالی ۹۸ ، سود حاصل از واگذاری دارایی ها به شرکتهای تابعه را شناسایی نموده است .
سود سپرده بانکی	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای کوتاه مدت	۰	۰	
سود(زیان) تعدیل ذخیره کاهش ارزش سرمایه گذاریهای بلند مدت	۰	۰	
سود حاصل از سایر فعالیتهای	۳۴۸,۲۷۲	۴۲۲,۵۲۷	سود شناسایی مرتبط با پروژه های شرکت می باشد .
جمع	۱,۳۵۴,۸۲۶	۳,۵۸۸,۷۰۰	

ترکیب بهای تمام شده پرتفوی شرکت

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	توضیحات تکمیلی شرکت درخصوص ترکیب سرمایه گذاریها و در صورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در سهام بورسی و فرابورسی	۷۴,۷۱۸	۴۵۷,۷۰۳	
سرمایه گذاری در سهام شرکتهای غیر بورسی	۴,۰۷۳,۱۹۴	۵,۸۴۷,۹۵۲	به علت مشارکت در افزایش سرمایه راهیان سهام و سایر شرکتهای تابعه ، بهای تمام شده سرمایه گذاریهای شرکت افزایش یافته است.

شرح	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	بهای تمام شده در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	توضیحات تکمیلی شرکت در خصوص ترکیب سرمایه گذارها و در صورت تغییر ارائه دلایل تغییر در ترکیب
سرمایه گذاری در املاک	۲۶۰,۷۲۲	۲۰۹,۳۸۳	به علت واگذاری برخی از املاک و داراییهای شرکت به شرکتهای تابعه ، کاهش در داراییهای شرکت صورت گرفته است.
سرمایه گذاری در سپرده های بانکی و اوراق بدهی	۰	۰	
سایر سرمایه گذارها	۰	۰	
جمع	۴,۴۰۸,۶۳۴	۶,۵۱۵,۰۳۸	

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص ترکیب پرتفوی

شرکت قصد دارد در سال ۹۹ ، با توجه به روند بازار پرتفوی ۵۰۰۰ میلیارد ریالی را تشکیل دهد . همچنین شرکت قصد دارد ضمن استفاده از نوسانات بازار سرمایه اقدام به شناسایی سود نماید.
«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۹/۱۲/۳۰
تعداد پرسنل شرکت اصلی	۱۱۰	۱۱۰	۱۱۰
تعداد پرسنل شرکتهای گروه	۲,۰۰۰	۲,۶۹۵	۲,۶۹۵

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	شرکت برای سال مالی ۹۹ ، قصد دارد که هزینه های عمومی و اداری را کنترل نماید و حداکثر افزایش هزینه های اداری و عمومی برای سال جاری ۲۰ درصد نسبت به سال قبل پیش بینی می گردد.
----------------------------------	--

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

نوع تامین مالی	نرخ	مانده اول دوره تسهیلات	مانده پایان دوره (اصل و فرع)	مانده پایان دوره	مبلغ هزینه	سایر

توضیحات	هزینه های دوره مالی طی دوره	مانده تفکیک دوره سررسید به تفکیک کوتاه بلند مدت سررسید	پایان دوره (ارزاهل و فرع)			ریالی	ارزنده پولی (میلیون ریال)	سود (درصد)	نوع تامین مالی
			ارزنده پولی (میلیون ریال)	ارزنده پولی (میلیون ریال)	ارزنده پولی (میلیون ریال)				
توضیحات	دوره مالی طی دوره	کوتاه مدت سررسید	بلند مدت سررسید	معادل ریالی	مبلغ	نوع	ارزی و ریالی (میلیون ریال)	سود (درصد)	
		مدت کوتاه	مدت بلند مدت	تسهیلات	ارزی	ارز			
		مدت کوتاه	مدت بلند مدت	معادل ریالی	مبلغ	نوع			
		مدت کوتاه	مدت بلند مدت	تسهیلات	ارزی	ارز			
	۱۶,۳۴۱	۰	۱۱۲,۲۸۵	۰	۰	۱۱۲,۲۸۵	۱۳۸,۴۳۰	۰	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	تسهیلات دریافتی از بانکها
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره
	۱۶,۳۴۱	۰	۱۱۲,۲۸۵	۰		۱۱۲,۲۸۵	۱۳۸,۴۳۰		جمع
	۰	انتقال به دارایی							
	۱۶,۳۴۱	هزینه مالی دوره							

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	شرکت برای سال ۹۹، قصد دارد با تامین مالی از بانکها در پروژه های سود آور صنعتی و معدنی سرمایه گذاری نماید . پروژه هایی از قبیل تولید مواد شیمیایی ف تولید لاستیک ماشین آلات سنگین از این قبیل می باشند.
----------------------------------	--

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه شرکت اصلی و شرکتهای فرعی و وابسته

توضیحات	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت اصلی و شرکت سرمایه پذیر	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	هزینه های برآوردی تکمیل طرح	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	هزینه های برآوردی طرح	نام شرکت (شرکت اصلی یا فرعی و وابسته)	طرح های عمده در دست اجرا
---------	---	----------------------------------	-----------------------------	--	--	--	-----------------------	---------------------------------------	--------------------------

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمد(هزینه)های غیر عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	۱۳۹۸/۱۲/۲۹
شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه	۱۷۲,۱۷۹	۱۱۵,۳۸۶
جمع	۱۷۲,۱۷۹	۱۱۵,۳۸۶

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۲,۸۸۴,۱۰۳	۱۱۶,۳۷۶	۱,۱۶۳,۷۶۷	۱,۷۰۰,۰۰۰	۱۶

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۹/۱۲/۳۰	شرکت قصد دارد تا ضمن استفاده از فرصت بازار سرمایه برای شناسایی سود ، در شرکتهای سرمایه پذیر با امکان سود بالا از قبیل تولید محصولات شیمیایی و تولید لاستیک سنگین و سایر پروژه ها سرمایه گذاری نماید.
----------------------------------	--

سایر توضیحات با اهمیت

«حملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	شرکت قصد دارد تا ضمن استفاده از فرصت بازار سرمایه برای شناسایی سود ، در شرکتهای سرمایه پذیر با امکان سود بالا از قبیل تولید محصولات شیمیایی و تولید لاستیک سنگین و سایر پروژه ها سرمایه گذاری نماید. سایر درآمد های غیر عملیاتی مربوط به سال مالی ۹۸ ناشی از فروش دارایی های ثابت به مبلغ ۹۸۳۳۴ میلیون ریال، درآمد حاصل از اجاره املاک ۱۴۸۹۰ میلیون ریال، سود سپرده بانکی ۲۱۶۰ میلیون ریال می باشد.
--	---